e atua em diversos municípios do Sul e do Sudeste, com mais de 50 obras públicas 
entregues nos Estados de SP e PR. 

A TRM ENGENHARIA CIVIL possui frota e equipamentos 
próprios para obras de grande porte e equipes técnicas em campo para obras 
simultâneas, o que permitiu beneficiar aproximadamente 1.500.000 (um milhão e 
quinhentas mil) pessoas com acesso a água tratada e saneamento básico. 

Destaca-se que, dentre os casos recentes, a cidade de 
Iretama/PR recebeu ampliação do esgotamento sanitário com implantação de 
ETE anaeróbica, decantadores, estação elevatória, leitos de secagem, 2,8 km de

[...]

retidos em contas vinculadas, oriundos de duplicatas, a serem descontados das 
obrigações financeiras assumidas junto ao BANCO ITAÚ S/A, CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL e BANCO SANTANDER S/A.  

O valor total de recebíveis em garantia alcança a 
quantia de R$ 2.755.143,49 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E 

QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), conforme relação abaixo: 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA N. CONTRATO VALOR DOS 
RECEBÍVEIS  

BANCO SANTANDER S/A 6035348901 R$ 895.473,92 

BANCO ITAU S/A 3395084621 R$ 765.561,77 

CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL 1413186060000093/12 R$ 985.389,62

[...]

A Requerente se compromete a apresentar seu Plano de 
Recuperação Judicial dentro do prazo previsto no art. 53 da Lei 11.101/2005, de 60 
(sessenta) dias corridos a ser computado da data de intimação da decisão que 
deferir o processamento da Recuperação Judicial. 

DÁ-SE À CAUSA O VALOR DE R$ 15.450.692,62 (QUINZE 

MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E 

DOIS CENTAVOS). 

Nestes termos, pede deferimento.  
Maringá/PR, 31 de outubro de 2025. 

ADRIANA ELIZA FEDERICHE MINCACHE 
OAB/PR 34.429 

ALAN ROGÉRIO MINCACHE 
OAB/PR 31.976